
Kolejne  miasto  zrywa
współpracę z Tarnopolem
2 kwietnia 2021
Radni Nysy podjęli decyzję o zerwaniu współpracy z ukraińskim
Tarnopolem  po  tym,  jak  tamtejszy  stadion  został  nazwany
imieniem odpowiedzialnego m.in. za rzeź Polaków na Wołyniu
dowódcy  UPA  Romana  Szuchewycza.  O  zerwaniu  współpracy
poinformowano w opublikowanym przedwczoraj na stronie miasta
komunikacie.

Podczas  dzisiejszej  sesji  Rady  Miejskiej  radni,  niemal
jednogłośnie, opowiedzieli się za zerwaniem umowy partnerskiej
z Tarnopolem na Ukrainie. Za uchwałą w tej sprawie głosowało
21 rajców.

Przypomnijmy  –  5  marca  deputowani  miejscy  Tarnopola
zdecydowali  o  nazwaniu  stadionu  miejskiego  imieniem  Romana
Szuchewycza – dowódcy UPA, który był odpowiedzialny m.in. za
ludobójstwo Polaków na Wołyniu. Po tej decyzji kolejne polskie
miasta  mocno  potępiły  decyzje  radnych  Tarnopola.  Umowę
partnerską z Ukraińcami zerwał już m.in. Zamość. Za zerwaniem
umowy głosowało 21 radnych. Od głosu wstrzymał się Feliks
Kamienik – napisano w komunikacie.

5 marca Rada Miejska miasta Tarnopol (zachodnia część Ukrainy)
nadała lokalnemu stadionowi imię Romana Szuchewycza. Burmistrz
miasta Serhij Nadał powiedział, że jest to data symboliczna,
ponieważ dowódca Ukraińskiej Powstańczej Armii zginął 5 marca.
Nazwał też Szuchewycza „wzorowym dowódcą”, „dobrym sportowcem
i liderem w wielu dyscyplinach sportowych”.

Na  nadanie  miejskiemu  stadionowi  imienia  dowódcy  UPA
zareagował  wcześniej  ambasador  Polski  na  Ukrainie  Bartosz
Cichocki.  Dyplomata  odwołał  wizytę  w  Tarnopolu.  Jak
podkreślił, wizytę odwołuje „z wielkim żalem” i „w ostatniej
chwili”.  Wizyta  miała  być  poświęcona  współpracy  regionu  z
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polskimi partnerami. – Jesteśmy sąsiadami – zbyt wiele nas
łączy,  byśmy  pozwolili  grupie  nieodpowiedzialnych  polityków
zniszczyć  dorobek  pojednania  ostatnich  dekad  –  zaznaczył
Cichocki.

Do sytuacji w Tarnopolu odniósł się także Instytut Pamięci
Narodowej.  „Instytut  Pamięci  Narodowej  protestuje  przeciwko
nazwaniu stadionu w Tarnopolu im. Romana Szuchewycza, w czasie
II wojny światowej oficera niemieckich batalionów policyjnych
„Nachtigal”, a następnie dowódcy Ukraińskiej Powstańczej Armii
odpowiedzialnego za ludobójstwo polskiej ludności cywilnej na
Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej” – głosi komunikat IPN-u.
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